[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШЕНИЕ
от 22.04.2019 года
№ 12
	О   внесении изменений   в    решение

Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 35 от 18.12.2018 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»,  в новой редакции решений № 6, № 7 от 25.02.2019 года, № 9 от 22.03.2019 года, в новой редакции.

  Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области                  Говорушкину Г. Н. Совет депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

          РЕШИЛ:
1.  Внести  в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области № 35 от 18.12.2018 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», в новой редакции решений № 6, № 7 от 25.02.2019 г., № 9 от 22.03.2019 г., в новой редакции следующие изменения:
1) пункт 11 изложить  в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год в сумме 4429,8 тыс. рублей,  на 2020 год в сумме 3442,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3516,0 тыс. рублей;

2)
Утвердить подпункт 1 пункта 9,  подпункт 1 пункта 10, подпункт 1 пункта 11.1, подпункт 1 пункта 12, в новой редакции:

          - приложения 11, 13, 15, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).
2.     Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                А. Н. Шкредов
     Совету депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

Пояснительная записка к решению

О внесении изменений в решение Совета депутатов  № 35 от 18.12.2018 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020и 2021 годов» в редакции решений № 6, №7 от 25.02.2019 г., № 9 от 22.03.2019 г., в новой редакции

Внести  в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области № 35 от 18.12.2018 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», в новой редакции решений № 6, № 7 от 25.02.2019 г., № 9 от 22.03.2019 г., в новой редакции следующие изменения:

1) пункт 11 изложить  в следующей редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2019 год в сумме 4429,8 тыс. рублей,  на 2020 год в сумме 3442,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3516,0 тыс. рублей;

2)
Утвердить подпункт 1 пункта 9,  подпункт 1 пункта 10, подпункт 1 пункта 11.1, подпункт 1 пункта 12, в новой редакции:

         - приложения 11, 13, 15, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).

Проектом решения планируется провести передвижку бюджетных ассигнований в связи со сложившийся  экономией по фонду оплаты труда по прочим работникам (на 2019 год в штатном расписании планировалось два сторожа, однако, штатные единицы не введены) в сумме 352,5 тыс. руб. по муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» по следующим подпрограммам:

- по обеспечивающей подпрограмме «Эффективное выполнение полномочий органов местного самоуправления муниципального образования» (раздел 01 «Общегосударственные вопросы») бюджетные ассигнования в сумме 2280,0 тыс. руб. планируется уменьшить на 352,5 тыс. руб.
С учётом внесенных изменений объём финансирования по данной подпрограмме на 2019 год составит 1927,5 тыс. руб., в том числе:

- по основному мероприятию «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» бюджетные ассигнования в сумме 2030,0 тыс. руб. планируется уменьшить на 352,5 тыс. руб. по кодам бюджетной классификации:

- 911 0104 0110100140 121 211 Y21003 –            -270 720,00 руб.

- 911 0104 0110100140 129 213 Y21003 –              -81 757,00 руб.

С учетом внесенных изменений  объем финансирования по данному основному мероприятию составит 1677,5 тыс. руб.

- по подпрограмме «Расходы на разработку и осуществление  пожарной безопасности» (раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность») бюджетные ассигнования в сумме 5,0 тыс. руб. планируется увеличить на 352,5 тыс. руб.
С учётом внесенных изменений объём финансирования по данной подпрограмме на 2019 год составит 357,5 тыс. руб., в том числе:

- по основному мероприятию «Разработка и осуществление пожарной безопасности» бюджетные ассигнования в сумме 5,0 тыс. руб. планируется увеличить на 352,5 тыс. руб. по кодам бюджетной классификации:

- 911 0310 0120120210 244 346 U –                   +25 000,00 руб. – расходы на покупку противопожарных шлангов;

- 911 0310 0120120110 244 226 U –
               +327 477,00 руб. – расходы на  опашку населенных пунктов в пожароопасный период, устройство противопожарных водозаборов.

С учётом внесенных изменений объём финансирования по данному основному мероприятию составит 357,5 тыс. руб.

Старший менеджер                                                Г. Н. Говорушкина